РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.07.2024 №031-06-478/24

О внесении изменения в Перечень мест на территории города Иркутска для
отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими
основного места работы

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 49,
частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи
3.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень мест на территории города Иркутска для отбывания

наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного
места работы, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 29 октября 2018 года № 031-06-962/8, с последними изменениями, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 22 февраля 2024 года
№ 031-06-116/24, изменение, изложив его в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 октября 2018 года
№ 031-06-962/8 «Об утверждении перечня видов обязательных работ и объектов,
расположенных на территории города Иркутска, на которых осужденные
отбывают наказание в виде обязательных работ, и перечня мест на территории

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=153317&dst=100089
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=153317&dst=100089

2

города Иркутска для отбывания наказания в виде исправительных работ
осужденными, не имеющими основного места работы», информационную
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

вице-мэра города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                             А.В. Южаков

3